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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 21. januar 2025 stillet følgende 

spørgsmål nr. 148 (alm. del) efter ønske fra Peter Skaarup (DD) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 148: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvor mange syriske statsborgeres opholdstilladelser 

der er blevet inddraget siden den 9. december 2024? 

 

Svar: 

 

Det er lagt til grund for besvarelsen, at der spørges til antallet af stadfæstelser af 

afgørelser om inddragelse eller nægtelse af forlængelse af opholdstilladelser. 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet bidrag fra Udlændingenævnet og Flygtningenævnet. 

 

Udlændingenævnet har oplyst følgende: 

 

”Udlændingenævnet kan oplyse, at Udlændingenævnet i perioden fra den 9. 

december 2024 til den 23. januar 2025 ikke har stadfæstet afgørelser om ind-

dragelse eller nægtelse af forlængelse af syriske statsborgeres opholdstilla-

delser meddelt på baggrund af familiesammenføring, erhverv eller studie. 

Udlændingenævnet har i den pågældende periode ikke haft verserende sa-

ger inden for de nævnte sagskategorier og har således heller ikke haft anled-

ning til at tage stilling til spørgsmålet om berostillelse under henvisning til 

situationen i Syrien efter Assad-styrets fald.” 

 

Flygtningenævnet har oplyst følgende: 

 

”Flygtningenævnets koordinationsudvalg besluttede den 9. december 2024 

at berostille sager vedrørende personer fra Syrien, herunder sager om ind-

dragelse og nægtelse af forlængelse af opholdstilladelser meddelt efter ud-

lændingelovens § 7 (asyl), på grund af den meget usikre situation i landet 

efter Assad-styrets fald.  
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På det seneste møde i koordinationsudvalget den 16. januar 2025 var der 

enighed om at opretholde berostillelsen indtil videre under henvisning til, at 

forholdene i Syrien og udviklingen i landet fortsat er præget af stor usikker-

hed.  

 

Flygtningenævnet følger fortsat udviklingen i Syrien særdeles tæt, og koordi-

nationsudvalget vil på det næste ordinære møde den 20. marts 2025 på ny 

drøfte situationen i Syrien, herunder om der er grundlag for at opretholde 

berostillelsen.” 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Anette Görtz 

 


